令和６年３月１１日

各部局環境安全管理室長 殿

環境安全本部防火防災部長

令和６年度 本郷消防署による防火講習会の実施について（依頼）

平素より本学の環境安全活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。
環境安全本部では、令和３年度に発生した大規模な火災事故を受け、火災発生の未然防止

及び火災発生時の適切な対応方法等を防火マニュアルにまとめ、各部局での防火対策をお
願いしています。

しかしながら、学内の火災の発生件数は減少傾向にあるものの、断続的に発生している状
況にあり、防火対策のさらなる充実のための対策を継続して行う必要があります。

このたび、防火対策充実の一環として、下記のとおり、本郷消防署による防火講習会を企
画しましたので、講習会へご出席いただくと共に、部局内へ周知いただきますよう併せてお
願いします。

記

１ 実施日時   令和６年４月８日（月）１５：００～１５：３０（予定）
２ 実施場所  オンライン会議室（Zoom 配信） （会議情報等は改めてお知らせします。）
３ 対 象 者  ･部局環境安全管理室員及び防火・防災実務担当者※
  ･各部局の警備担当者
   ･その他の学生及び教職員

※原則、ご出席いただきますようお願いします。
４ 講習概要  電気火災の対策等について（仮題）
５ 備  考   講義内容等については改めてお知らせします。

以上

【本件担当】
本部環境安全課安全企画チーム 林、谷口
21051（内線）／03-5841-1051（DI）
E-mail：kankyoanzenkikaku.adm@gs.mail.u-tokyo.ac.jp